примерная форма                                   Директору  ___________________________________
                                     (указать управляющую компанию)
                           от ___________________________________________
                                      (указать Ф.И.О. гражданина)
                           проживающего по адресу: ______________________
                                                (указывается почтовый адрес,
                                         по которому должен быть направлен ответ)

вариант 2
от ___________________________________________
(указать Ф.И.О. председателя Совета МКД)
_____________________________________________
(указывается почтовый адрес,
                                         по которому должен быть направлен ответ)

З А П Р О С
о предоставлении информации

Я, являясь собственником жилого помещения по адресу: ____________________________
на основании _________________________________________________________________,
                      (указать реквизиты документа о праве собственности),                                           заключившим с ООО «_________________________________________________________» договор управления многоквартирным домом от «____»___________ ______.

вариант 2
Я, являясь председателем Совета МКД, действующим на основания протокола № _______ от «____»____________ 20 __ года общего  собрания собственников многоквартирного дома, расположенного по адресу: ________________________________________________

В соответствии с  частью  2 статьи 165 Жилищного кодекса РФ,   Постановлением Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами» прошу предоставить отчет Управляющей компании  ________________________________________________за период ____________________, содержащий в  себе следующие позиции:
Услуги, связанные с достижением целей управления многоквартирным домом, которые оказываются управляющей организацией, в том числе:
услуги, оказываемые управляющей организацией по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов;
заключение от имени собственников помещений в многоквартирном доме договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме на условиях, определенных решением общего собрания (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на фасаде или крыше дома, размещение технологического оборудования средств связи, на предоставление в аренду нежилых помещений многоквартирного дома под размещение торговых точек и пр.);
охрана подъезда;
охрана коллективных автостоянок;
учет собственников помещений в многоквартирном доме;
иные услуги по управлению многоквартирным домом);
Письменный ответ прошу дать в установленный Постановлением Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами» 20-дневный срок__________________________________________________________________
(при этом указывается способ получения информации (посредством почтового отправления или выдачи лично потребителю).

Если запрос посылается в электронном виде, то ответ Управляющей компанией на запрос дается  на адрес электронной почты потребителя в течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса).
[bookmark: _GoBack]В случае предоставления ответа на электронный вид запроса ТСЖ (ЖСК) срок установлен – 5 рабочих дней со дня поступления запроса.

________                       				                      "___"_______________ ___ г.
(подпись)